FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

FUNDURB

7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

04 de agosto de 2017

PAUTA

1. INFORMES

2. PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2018

3. SOLICITAÇÕES E DEMANDAS AO CONSELHO GESTOR

PORTARIA SF nº 200, de 31 de julho de 2017, publicada no D.O.C. de 03/08/2017

Autoriza a transferência para a conta movimento das receitas correntes municipais

desvinculadas em conformidade com o Decreto Municipal nº 57.380, de 13 de outubro de 2016

VALOR FUNDURB: R$ 1.701.409,67

.1 INFORMES

.1 INFORMES
DISPONÍVEL EXERCÍCIO ANTERIOR [R$]

19.101.240,61 98.867.973,46 54.207.050,31

"DISPONÍVEL FINANCEIRO" - 2016 OUTORGA NECESSÁRIO ARRECADAR

 11.395.140,08

 19.694.456,74

 12.101.009,33

 14.288.677,27
 13.480.239,55

 12.213.017,87

 15.695.432,62

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL

TOTAL R$ 98.867.973,46
Valores até 03/08/2017 Sistema de Orçamento e Finanças

.2 PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2018
VALORES EM [R$]

SECRETARIA APROVADO

SMPR 22.875.000,00

SEHAB 97.608.000,00

SMSO 52.874.000,00

SMC 10.000.000,00

SMUL 12.000.000,00

TOTAL 195.357.000,00¹

¹Foram incluídas na LOA dotações de R$ 1.000,00 para SMT e SVMA, para eventuais alterações

.3 SOLICITAÇÕES E DEMANDAS AO CONSELHO GESTOR
Art. 340 da Lei Municipal 16.050/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

Recursos remanescentes do exercício 2016 destinados a cumprir com o inciso II do Art. 340

do PDE, de objetos anteriores a 2016, mas cuja destinação seguiu a mesma finalidade.

DELIBERAÇÃO
MINUTA RESOLUÇÃO 003/2017

RESOLVE:

I – Aprovar o Plano Anual de Aplicação para o exercício 2018 do FUNDURB, como consta no ANEXO I, no

limite de R$ 195.357.000,00, cumprindo a destinação de recursos dentro dos percentuais mínimos de 30% (R$

58.608.000,00), como estabelecido pelo art. 340 do PDE.

DELIBERAÇÃO
MINUTA RESOLUÇÃO 003/2017

RESOLVE:

II – Aprovar os objetos apresentados pela SMPR para a utilização dos recursos remanescentes de 2016

destinados a cumprir com o inciso II do Art. 340 da Lei Municipal 16.050/2014, em cumprimento ao §2º, do

Art. 340 da referida Lei.

CALENDÁRIO

9ª   REUNIÃO 2017 07 de ABRIL

10ª REUNIÃO 2017  30 de JUNHO

6ª   REUNIÃO 2017 20 de JULHO [EXTRAORDINÁRIA]

7ª   REUNIÃO 2017 04 de AGOSTO [EXTRAORDINÁRIA]

11ª REUNIÃO 2017  29 de SETEMBRO

12ª REUNIÃO 2017  24 de NOVEMBRO